



Recebemos de ATACADO SCHARLAU LTDA, os produtos e/ou serviços contantes na nota fiscal eletrônica indicada ao lado. Emissão: 13/03/2025 Valor Total: R\$ 1.756,08 Destinatário: GUSTAVO ANDRE SCHWINGEL* - RUA CARLOS ARNT, 1185		NF-e Nº: 498744 Série: 1
Data de Recebimento	Identificação e assinatura do recebedor	

 ATACADO SCHARLAU LTDA AV. PAROBE, 515 - Bairro SCHARLAU - São Leopoldo - RS - CEP 93125000 Fone / Fax: (51) 35891680	DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 1 0 Entrada 1 Saída Nº: 498744 Série: 1	 Chave de acesso 4325 0314 4012 6800 0140 5500 1000 4987 4410 0013 4955 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
--	---	---

Natureza da Operação Venda de Mercadorias	Inscrição Estadual do Subst. Tribut. 1240274804	CNPJ 14.401.268/0001-40	Protocolo de Autorização de Uso 243.250.075.037.610 13/03/2025
---	---	-----------------------------------	--

DESTINATÁRIO / REMETENTE		C.N.P.J. / C.P.F.	Data de Emissão
Nome / Razão Social GUSTAVO ANDRE SCHWINGEL*		45.508.929/0001-64	13/03/2025
Endereço RUA CARLOS ARNT, 1185	Bairro / Distrito CANABARRO	CEP 95890000	Data de Entrada/Saída 13/03/2025
Município Teutônia	Fone / Fax: (51) 980535487	UF RS	Inscrição Estadual 8002599924
			Hora de Saída 10:51:01



FATURA / DUPLICATA		
498744/1	13/03/2025	1.756,08

CÁLCULO DO IMPOSTO				
Base de Cálculo do I.C.M.S	Valor do I.C.M.S	Base de Cálculo do I.C.M.S ST	Valor do I.C.M.S Substituição	Valor Total dos Produtos
				1.756,08
Valor Frete	Valor Seguro	Desconto	Outras Despesas Acessórias	Valor Total do I.P.I.
				1.756,08

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS						
Nome / Razão Social		Frete por Conta	Código ANTT	Placa do Veículo	UF	C.N.P.J /C.P.F.
		9 Sem Frete				
Endereço			Município	UF	Valor Total da Nota	
Quantidade	Espécie volumes	Marca	Número	Peso Líquido	Peso Bruto	
3						

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS												
Código Produto	Descrição dos Produtos/Serviços	NCM/SH	CSOSN	CFOP	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	B. Calc.ICMS	Valor ICMS	Valor I.P.I.	Aliquotas ICMS I.P.I.
59012	MINI CABINE UNHAS	8543.70.99	0102	5.102	UN	2	14,90	29,80	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
9492	ESFOLIANTE CORPORAL TAMARAS MADURAS 280G	3304.99.90	0102	5.102	UN	2	8,48	16,96	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
9273	ESFOLIANTE CORPORAL ROMA ROMANCE 280G	3304.99.90	0102	5.102	UN	2	8,48	16,96	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
55824	ESFOLIANTE CORPORAL VITAMINA C 280G	3304.99.90	0102	5.102	UN	2	8,48	16,96	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
55432	Q BUMBUM ESFOLIANTE 200G	3304.99.10	0102	5.102	UN	4	9,90	39,60	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
58217	ESCOVA RAQUETE NORMAL CURVADA CERDAS PRETAS	9603.29.00	0102	5.102	UN	2	5,90	11,80	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
56907	ESCOVA DE CABELO GRANDE	9603.29.00	0102	5.102	UN	2	5,90	11,80	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
58039	MODELADOR DE CACHOS 3 PÇS	8516.32.00	0102	5.102	UN	2	12,48	24,96	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
58446	FIBRA ACRIGEL 15G	7117.90.00	0102	5.102	UN	2	10,90	21,80	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
54068	GEL ALONGAMENTO DE UHAS X&D 15G	9304.00.90	0102	5.102	UN	2	8,90	17,80	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
59005	ESPONJA MASSAGEADORA DE CABELO	7117.90.00	0102	5.102	UN	3	5,98	17,94	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
54784	TOUCA CETIM	6506.99.00	0102	5.102	UN	6	2,48	14,88	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
28700	KIT FRASCO VIAGEM C/ 6 PCS	9616.10.00	0102	5.102	UN	3	9,90	29,70	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
56196	BRINCO DOURADO/ PRATA	7117.90.00	0102	5.102	PR	2	3,98	7,96	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
58831	LANTERNA LED UNHA 9 LEDS	8513.10.10	0102	5.102	UN	2	9,90	19,80	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
58762	FRASCO PUMP 150ML	3926.90.90	0102	5.102	UN	6	9,48	56,88	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
56044	FRASCO PORTA ACETONA COM VALVULA 100ML	3924.90.00	0102	5.102	UN	2	7,48	14,96	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
58069	CARTELA STRASS	3926.90.90	0102	5.102	UN	1	4,98	4,98	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
54844	ALGODAO COTTONBALLS BOLA BRANCA 40X50G	5601.21.90	0102	5.102	UN	2	4,48	8,96	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
59126	LENCO PRENSADO PARA LIMPEZA DE UNHAS RAINHA CHIC 600 UNIDADES	6307.90.90	2102	5.102	UN	1	10,90	10,90	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
30553	MOLDE P/ ALOGAMENTO DE UNHA CRT 120 UND	3304.30.00	0102	5.102	UN	2	12,48	24,96	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
59127	CILIOS TUFINHO RAINHA CHIC 12MM	6704.90.00	2102	5.102	UN	4	8,48	33,92	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
58142	CILIOS POSTICOS 5D 1 PAR	6704.90.00	2102	5.102	UN	8	3,48	27,84	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
58537	COLA PROFISSIONAL TUFO/FIO A FIO 20ML	6704.90.00	3102	5.102	UN	2	9,48	18,96	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
8856	APARADOR/MODELADOR/DEPILA DOR FEMININO	8510.20.00	0102	5.102	UN	4	18,90	75,60	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
54379	ESFOLIANTE FACIAL BIOATHIV 100G	3401.30.00	0102	5.102	UN	2	8,48	16,96	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
58653	MOUSSE MICELAR SKIN ANTI OLEOSIDADE 150ML	3401.30.00	0102	5.102	UN	2	13,48	26,96	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00

Recebemos de ATACADO SCHARLAU LTDA, os produtos e/ou serviços contantes na nota fiscal eletrônica indicada ao lado. Emissão: 13/03/2025 Valor Total: R\$ 1.756,08 Destinatário: GUSTAVO ANDRE SCHWINGEL* - RUA CARLOS ARNT, 1185		NF-e Nº: 498744 Série: 1
Data de Recebimento	Identificação e assinatura do recebedor	

 ATACADO SCHARLAU LTDA AV. PAROBE, 515 - Bairro SCHARLAU - São Leopoldo - RS - CEP 93125000 Fone / Fax: (51) 35891680	DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 1 0 Entrada 1 Saída Nº: 498744 Série: 1	 Chave de acesso 4325 0314 4012 6800 0140 5500 1000 4987 4410 0013 4955 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
	Protocolo de Autorização de Uso 243.250.075.037.610 13/03/2025	

Natureza da Operação Venda de Mercadoria	Inscrição Estadual do Subst. Tribut.		CNPJ
Inscrição Estadual 1240274804			14.401.268/0001-40

DESTINATÁRIO / REMETENTE			
Nome / Razão Social GUSTAVO ANDRE SCHWINGEL*	C.N.P.J. / C.P.F. 45.508.929/0001-64	Data de Emissão 13/03/2025	
Endereço RUA CARLOS ARNT, 1185	Bairro / Distrito CANABARRO	CEP 95890000	Data de Entrada/Saída 13/03/2025
Município Teutônia	Fone / Fax: (51) 980535487	UF RS	Inscrição Estadual 8002599924
Hora de Saída 10:51:01			


FATURA / DUPLICATA		
498744/1	13/03/2025	1.756,08

CÁLCULO DO IMPOSTO				
Base de Cálculo do I.C.M.S	Valor do I.C.M.S	Base de Cálculo do I.C.M.S ST	Valor do I.C.M.S Substituição	Valor Total dos Produtos 1.756,08
Valor Frete	Valor Seguro	Desconto	Outras Despesas Acessórias	Valor Total do I.P.I.
				Valor Total da Nota 1.756,08

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS					
Nome / Razão Social	Frete por Conta 9 Sem Frete	Código ANTT	Placa do Veículo	UF	C.N.P.J./C.P.F.
Endereço	Município	UF	Valor Total da Nota		
Quantidade 3	Espécie volumes	Marca	Número	Peso Líquido	Peso Bruto

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS												
Código Produto	Descrição dos Produtos/Serviços	NCM/SH	CSOSN	CFOP	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	B. Calc.ICMS	Valor ICMS	Valor I.P.I.	Aliquotas ICMS I.P.I.
52795	MOUSE MICELAR ROSA MOSQUETA PHALLEBEAUTY 150ML	3304.99.90	0102	5.102	UN	2	13,90	27,80	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
57190	MOUSSE MICELAR ANTIACNE 150ML PHALLEBEAUTY	3304.99.10	0102	5.102	UN	4	13,90	55,60	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
51247	MASCARA FACIAL CARVAO ATIVO PHALLE BEAUTY 50G	3304.99.10	0102	5.102	UN	6	8,48	50,88	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
52782	ARGILA VERMELHA PHALLEBEAUTY 100G	3304.99.90	0102	5.102	UN	1	4,98	4,98	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
9428	ARGILA PRETA PHALLEBEAUTY 100G	3304.99.90	0102	5.102	UN	1	4,98	4,98	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
8962	ARGILA ROSA PHALLEBEAUTY 100G	3304.99.90	0102	5.102	UN	1	4,98	4,98	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
9019	ARGILA VERDE PHALLEBEAUTY 100G	3304.99.90	0102	5.102	UN	1	4,98	4,98	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
57975	BLINDAGEM PODEROSA 15ML DAPOP	3304.99.90	0102	5.102	UN	2	9,48	18,96	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
52621	AGUA MICELAR COM NANO VITAMINA C 200 ML	3304.99.10	0102	5.102	UN	3	9,90	29,70	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
9430	AGUA MICELAR 7 EM 1 PHALLE BEAUTY 200ML	3304.99.10	0102	5.102	UN	3	9,90	29,70	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
58502	BODY SPLASH MORANGO C/ CHANTILY 160 ML	3307.20.10	0102	5.102	UN	4	11,48	45,92	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
51025	BRUMA ILUMINADORA GOLD/ MATTE/ PRATA 140ML	3404.20.10	0102	5.102	UN	8	9,90	79,20	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
8837	MASCARA LABIAL HIDRATANTE BOCA	3304.10.00	0102	5.102	UN	4	3,48	13,92	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
51536	MASCARA FACIAL DIVERSAS 10G PHALLE BEAUTY	3304.99.10	0102	5.102	UN	70	1,48	103,60	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
57572	CARTELA ELASTICO COLOR P/ CABELO	9615.90.00	0102	5.102	UN	4	1,98	7,92	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
58630	CARTELA TIC TAC 12 PÇS	9615.19.00	0102	5.102	UN	1	2,48	2,48	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
57920	BASE LIQUIDA LOVE RAIN 30ML	3304.99.90	2102	5.102	PC	2	12,90	25,80	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
57974	BASE LIQUIDA SEM FILTRO DAPOP 25G	3304.99.90	0102	5.102	UN	4	11,90	47,60	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
9289	PO FACIAL COMPACTO MELU RUBY ROSE	3304.91.00	0102	5.102	UN	3	10,90	32,70	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
58896	NECESSAIRE CORACAO	4202.92.00	2102	5.102	UN	2	10,98	21,96	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
21740	NECESSAIRE FEM METALASSE	4202.92.00	0102	5.102	UN	1	8,48	8,48	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
50927	GLOSS VOLUME BIG MOUTH INCOLOR 4ML	3304.10.00	0102	5.102	UN	4	9,90	39,60	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
58666	GLOSS FABULOUS COR 02 BRILHO 4ML	3304.10.00	0102	5.102	UN	4	7,90	31,60	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00

Recebemos de ATACADO SCHARLAU LTDA, os produtos e/ou serviços contantes na nota fiscal eletrônica indicada ao lado. Emissão: 13/03/2025 Valor Total: R\$ 1.756,08 Destinatário: GUSTAVO ANDRE SCHWINGEL* - RUA CARLOS ARNT, 1185		NF-e Nº: 498744 Série: 1
Data de Recebimento	Identificação e assinatura do recebedor	

 ATACADO SCHARLAU LTDA AV. PAROBE, 515 - Bairro SCHARLAU - São Leopoldo - RS - CEP 93125000 Fone / Fax: (51) 35891680	DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 1 0 Entrada 1 Saída N°: 498744 Série: 1	 Chave de acesso 4325 0314 4012 6800 0140 5500 1000 4987 4410 0013 4955 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
	Protocolo de Autorização de Uso 243.250.075.037.610 13/03/2025	

Natureza da Operação Venda de Mercadoria	Inscrição Estadual 1240274804	Inscrição Estadual do Subst. Tribut.	CNPJ 14.401.268/0001-40
--	---	--------------------------------------	-----------------------------------

DESTINATÁRIO / REMETENTE			
Nome / Razão Social GUSTAVO ANDRE SCHWINGEL*	C.N.P.J. / C.P.F. 45.508.929/0001-64	Data de Emissão 13/03/2025	
Endereço RUA CARLOS ARNT, 1185	Bairro / Distrito CANABARRO	CEP 95890000	Data de Entrada/Saída 13/03/2025
Município Teutônia	Fone / Fax: (51) 980535487	UF RS	Inscrição Estadual 8002599924
FATURA / DUPLICATA		Hora de Saída 10:51:01	

498744/1	13/03/2025	1.756,08
----------	------------	----------

CÁLCULO DO IMPOSTO				
Base de Cálculo do I.C.M.S	Valor do I.C.M.S	Base de Cálculo do I.C.M.S ST	Valor do I.C.M.S Substituição	Valor Total dos Produtos 1.756,08
Valor Frete	Valor Seguro	Desconto	Outras Despesas Acessórias	Valor Total do I.P.I.
				Valor Total da Nota 1.756,08

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS					
Nome / Razão Social	Frete por Conta 9 Sem Frete	Código ANTT	Placa do Veículo	UF	C.N.P.J./C.P.F.
Endereço	Município			UF	Valor Total da Nota
Quantidade 3	Espécie volumes	Marca	Número	Peso Líquido	Peso Bruto

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS													
Código Produto	Descrição dos Produtos/Serviços	NCM/SH	CSOSN	CFOP	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	B. Calc.ICMS	Valor ICMS	Valor I.P.I.	Aliquotas ICMS I.P.I.	
58667	GLOSS FABULOUS COR 01 TRANSPARENTE 4ML	3304.10.00	0102	5.102	UN	4	7,90	31,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
57944	ESTOJO DE MAQUIAGEM	3304.91.00	2102	5.102	UN	2	19,90	39,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
58634	LIP GLOSS TEDDY MAGICO 3,5ML	3304.10.00	2102	5.102	PC	4	6,90	27,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
58424	CAKE GLOSS SORTIDOS SP PODERES 3,5ML	3304.10.00	0102	5.102	UN	4	8,48	33,92	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
53655	GEL P/ SOBRANCELHA RUBY ROSE	3304.20.10	0102	5.102	UN	4	8,48	33,92	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
58164	LIP OIL CRISTAL FEBELLA	3304.10.00	2102	5.102	UN	4	8,98	35,92	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
51477	RIMEL BELLA FEMME COLOSSAL	3304.20.10	0102	5.102	UN	12	9,48	113,76	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
58740	PIRANHA METAL G SORTIDAS	7117.90.00	0102	5.102	UN	1	9,48	9,48	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
59008	PIRANHA METAL	7117.90.00	0102	5.102	UN	3	5,48	16,44	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28574	ACESSORIO P/ TRANCA NAGO PCT C/ 10 UND	7117.90.00	0102	5.102	UN	10	0,90	9,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
58633	DELINEADOR A PROVA DAGUA SUPER BLACK	3304.20.10	2102	5.102	PC	4	5,48	21,92	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
52789	OLEO DE ROSA MOSQUETA 10ML SUPER PODERES	3304.99.10	0102	5.102	UN	6	6,90	41,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
49571	PANTUFA BOTA BEBE	6115.96.00	0102	5.102	UN	1	16,90	16,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
35949	TOUCA INF APELUCIADA APLIQUE CACHORRO	6116.93.00	0102	5.102	UN	1	10,48	10,48	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

CÁLCULO DO ISSQN			
Inscrição Estadual	Valor total dos Serviços	Base de Cálculo do ISSQN	Valor do ISSQN

DADOS ADICIONAIS	
Informações Complementares Orçamento 40.984 Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional; Nao gera direito a credito fiscal de IPI. POLÍTICA DE TROCAS: SOMENTE APRESENTANDO NOTA FISCAL OU ROMANEIO. ARTIGOS DE VESTUÁRIO: PRAZO DE 7 DIAS (SOMENTE PRODUTOS SEM USO, COM ETIQUETA). PEÇAS ÍNTIMAS NÃO POSSUEM TROCAS. DEMAIS ARTIGOS: SOMENTE SE O PRODUTO APRESENTAR DEFEITO DE FABRICAÇÃO, PRAZO ATÉ 30 DIAS APÓS A COMPRA. P1 Pix R\$ 1.756,08	Reservado ao Fisco